Dehli: Indological Publishers & Books ellers.

Skearie, Prods Oktor. 2012. Last update. Iranica: <http://www.iranica.org>. "karsasp". Seen: 2013/27/9

Wikander, Stig. 1938. *Der arischeMannerbund :studienzur indo-iranischensprach und Religionsgeschichte*. Lund:Gleeru.

References

- Asadi Tousi, Abu-nasr 'Ali ibn Ahmad. (1975/1354SH). *Garshāsb-nāmeḥ*. Ed by Habib Yaghmāei. 2nd ed. Tehran: Tahouri.
- Avesta: kohantarīn soroudeh-hā va matn-hā-ye Irāni*. (1995/1374SH). Report and research by Jalil Doustkhāh. Tehran: Morvārid.
- Bakhtiyāri, Rahmān. (2010/1389SH). “mazāmin-e asātīri dar kardeh yekom-e rām yasht”. *Mytho-Mystic Literature Quarterly Journal of Islamic Azad University*. Year 6. No. 21.
- Beizāei, Bahrām. (2011/1390SH). *Hezār afsān kojāst*. 2nd ed. Tehran: Enteshārāt-e Roshangarān va Motāle'āt-e Zanān.
- Black, Jeremy and Anthony Green. (2004/1383SH). *Farhang-nāmeḥ-ye khodāyān, divān o namād-hā-ye Bein-onnahrein (Gods, demons, and symbols of ancient Mesopotamia: an illustrated dictionary)*. Tr. by Peimān Matin. Tehran: Soureh Mehr.
- Christensen, Arthur Emanuel. (2002/1381SH). *Kiyāniyān (les Kayanides)*. Tr. by Zabihollāh Safā. Tehran: Enteshārāt-e Bongāh-e Tarjome o Nashr-e Ketāb.
- Cooper, J. C. (2007/1386SH). *Farhang-e namād-hā-ye sonnati (An illustrated encyclopaedia of traditional symbols)*. Tr. By Maliheh Karbāsiyan. Tehran: Farhang-e Nashr-e Now.
- Ferdowsi, Abolghāsem. (2001/1380SH). *Shāhnāmeḥ*. Vols. 1 & 6. Tehran: Ghoghnoos.
- Javādzādeh, Mehrān. (2008/1387SH). *Pazhoueshi dar tārikh-e ostourehei Irān (bar asās-e motāle'āt-e tatbighi dar asātīr-e Irān o Hend)*. Tehran: Enteshārāt-e Nik Pendār.
- Levi-Strauss, Claude (1997/1376SH). *Ostoureh va ma'nā : got-o-gouei bā Claude Levi-Strauss (myth and meaning)*. Tr. by Shahrām Khosravi. Tehran: Nashr-e Markaz.
- Mani, Vettam. (1975). *Puranic Encyclopedia*. Dehli: Indological Publishers & Booksellers.
- Mazdāpour, Katāyoun. (1998/1377SH). “revāyat-hā-ye dāstāni az ostoureh-hā-ye kohān”. *Farhang*. Year 7. No. 25-26.

_____. (1999/1378SH). *Dāstān-e Garshāsb, Tahmoures, Jamshid, Gelshāh va matn-hā-ye digar*. Tehran: Āgāh.

Minooye kherad (1985/1364SH). Tr. by Ahmad Tafazzoli. 1st ed. Tehran: Tous.

Nyberg, Henrik Samuel. (2004/1383SH). *Din-hā-ye Iran-e bāstān (Die Religionen des alten Iran)*. Tr. by Seyf-oddin Najmābādi. Kerman: University of Sahid Bāhonar Kerman.

Pour Khaleqi, Mahdokht and et al. (2010/1389SH). "kerdār shenāsi-ye Garshāsp dar gozar az ostoureh be hemāseh va tārikh". *Jastār-hā-ye Adabi*. Year. 43. No. 171.

Rezāei Dasht Āzhneh, Mahmoud. (2009/1388SH). "bāztāb-e nemādin-e āb dar gostareh asātir". *Mytho-Mystic Literature Quarterly Journal of Islamic Azad University*. Year 5. No. 16.

Rosenberg, Donna. (2000/1379SH). *Asātir-e jahān: dāstān-hā va hemāseh-hā (World mythology: an anthology of the great myths and epics)*. Tr. by 'Abdol-Hosseini Sharifiyān. Vol. 2. Tehran: Enteshārāt-e Asātir.

Sāmnāmeḥ. (1940-1941/1319-1320SH). Mansoub be Khājouye Kermāni. Edited and checked by Ardeshir Bonshāhi. Bombay: Ardeshir Bonshāhi.

_____. (2013/1392SH). Ed. by Vahid Rouyāni. Tehran: Markaz-e Pazhouhesh-hā-ye Mirās-e Maktoub.

Sāmnāmeḥ: Toumār-e Naqāli. (2011/1390SH). Hossein Hosseini. Tehran: Nemāyesh.

Sarkārāti, Bahman. (2006/1385SH). *Sāyeh-hā-ye shekār shodeh*. Tehran: Tahouri.

Skearie, Prods Oktor. (2012). Last update. Iranica : <http://www.iranica.org>. "karsasp". Seen: 2013/27/9.

Sophocles. (1980/1359SH). *Shes nemāyeshnāmeḥ (Oedipus Tyrannus Oedipus Coloneus and Antigons)*. Tr. by Mohammad Sa'eidi. Tehran: Bongāh-e Tarjomeh va Nashr-e Ketāb.

Wikander, Stig. (1938). *Der arischeMannerbund : studienzur indo-iranischensprach und Religionsgeschichte*. Lund: Gleeru.

Yāhaqqi, Mohammad Ja'far.

(1996/1375SH). *Farhang-e asātir o eshārāt-e dāstāni dar adabiyāt-e fārsi*. Tehran: Soroush.

Yasht-hā (1977/1356SH). Ed. by Ebrāhim Pourdāvoud. With the effort of Bahrām Farrah-vashi. 3rd ed. Tehran: university of Tehran.

Yasnā. (2008/1387SH). Report & Tr. by Ebrāhim Pourdāvoud. 2nd Ed. Tehran: Asātir.

Zādesparam. (2011/1390SH). *Gozide-hā-ye Zādesparam*. Tr. by Mohammad. Taqi Rāshed Mohassel. Tehran: Pazhouheshgāh-e 'Oloum-e Ensāni o Motāle'āt-e Farhangi.

Zand bahman yasan. (2000/1379SH). Ed. by Mohammad Taqi Rāshed Mohassel. Tehran: Moassese-ye Motāle'āt va Tahqiqāt-e Farhangi.

Zekr-gou, Amir Hossein. (1998/1377SH). *Asātir-e Hendi khodāyān-e Vodāei*. Tehran: Enteshārāt-e Fekr-e Rouz.

Archive of SID